

**Extinderea iluminatului public
prin utilizarea corpurilor de
iluminat moderne de tip LED
sectorul nr.210 (Siiri)
s.Balanesti r-l Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz oferta de resurse
Iluminat public**

Valoarea de deviz 195 080,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	465,721	45,00	20 957,44
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	30,1725	45,00	1 357,76
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,76	45,00	3 094,20
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,018	45,00	405,81
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,296	45,00	58,32
Total manopera						25 873,54

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0025	16 000,00	40,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0252	13 000,00	327,60
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,14	75,00	10,50
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	0,00	0,00
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,298	55,00	236,39
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,44	16,00	39,04
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	0,00	0,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,44	8,50	20,74
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	0,00	0,00
11.	1019852	Vopsea	kg	21,00	38,00	798,00
				0,072	48,00	3,46
12.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,00	23,00	46,00
13.	110-0301	Set de fixare intermediara "ES 1500"	set	42,00	45,00	1 890,00
14.	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,00	43,00	86,00
15.	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	6,00	2,50	15,00
16.	110-0313	Clema de filiera "PIC -1-1"	buc	2,00	5,00	10,00
17.	110-0331	Capacel etansat "CECT 16-150"	buc	8,00	0,00	0,00
18.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
19.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	32,00	2,00	64,00
20.	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	24,00	0,00	0,00
21.	110-0472	Clema de legare la pamint "PMCC"	buc	10,00	5,00	50,00

22.	110-0501	Bandaj de distantie "SO 79.1"	buc	2,00	0,00	0,00
23.	110-1045	Cirlig cu bulon "HEL-5552"	buc	6,00	12,00	72,00
24.	110-1117	Clema de ancoraj "HEL-5505"	buc	6,00	22,00	132,00
25.	110-1181	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc	84,00	16,00	1 344,00
26.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	133,65	17,50	2 338,88
27.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	20,25	48,00	972,00
28.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	66,825	40,00	2 673,00
29.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	66,825	3,50	233,89
30.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	68,85	9,50	654,08
31.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	68,85	2,50	172,13
32.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,54	450,00	243,00
33.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,60	280,00	168,00
34.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,90	0,00	0,00
35.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,00	0,00
36.	201-926101	Suport cu un brat	buc	42,00	85,00	3 570,00
37.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	19 000,00	38,00
39.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,162	52,00	8,42
40.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,918	35,00	32,13
41.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,54	45,00	24,30
42.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,27	33,00	8,91
43.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,594	45,00	26,73
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	300,00	2,62	786,00
45.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	12,60	0,00	0,00
46.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	3,03	1 540,00	4 666,20
47.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	31,50	15,00	472,50
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,75	0,00	0,00
49.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	126,00	1,00	126,00
50.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	126,00	1,00	126,00
51.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	252,00	0,50	126,00
52.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	12,60	15,00	189,00
53.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,108	3,00	0,32
54.	3120355106598	Starter 40 W	buc	8,40	0,00	0,00
55.	3130134817404	Cablu de energie	m	65,52	3,50	229,32
56.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	13,86	0,00	0,00
57.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	4,20	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,252	20,00	5,04
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	0,00	0,00
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	0,00	0,00
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	0,00	0,00
62.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	25,00	0,05
63.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	m	63,00	3,50	220,50
64.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	42,00	295,00	12 390,00
65.	507-20	Conductor SIP 2x25	m	2 025,00	17,50	35 437,50
66.	516-1002	Banda din otel inoxidabil "L 2007"	m	6,00	9,50	57,00
67.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,42	0,00	0,00

68.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	0,00	0,00
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	72,00	1,73
Total materiale de constructii						71 181,34

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,84	0,00	0,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	19,764	0,00	0,00
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	24,1987	0,00	0,00
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	33,60	150,00	5 040,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	49,4303	150,00	7 414,55
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,30	150,00	4 095,00
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,26	50,00	13,00
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0648	0,00	0,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	60,00	21,60
10.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	43,31	150,00	6 496,50
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	25,00	2,00
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,675	350,00	236,25
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,6605	0,00	0,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,62	0,00	0,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,84	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						23 318,90

Total	lei	162 567,38
TVA	20,00 %	32 513,48

Total deviz:

195 080,85

Intocmit

SRL ARTIONEL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)